
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 98 del 30/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ESTIVO 2021 DENOMINATO “NOTTI 
D’ESTATE”  PER LA REALIZZAZIONE DI  EVENTI  DA REALIZZARSI 
DAL  01.08.2021  AL  30.09.2021  ED  ASSEGNAZIONE  AL  DIRIGENTE 
DELLE RELATIVE RISORSE ECONOMICHE 

L’anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di luglio, alle ore 14:45 nella casa comunale, con 
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da 
Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE X

 7 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 8 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 9 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 123 – 2021 del 30/07/2021  ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PROGRAMMA ESTIVO 2021 DENOMINATO “NOTTI D’ESTATE” 
PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  EVENTI  DA  REALIZZARSI  DAL  01.08.2021  AL 
30.09.2021  ED  ASSEGNAZIONE  AL  DIRIGENTE  DELLE  RELATIVE  RISORSE 
ECONOMICHE ” a firma del Sindaco dott. Nicola Pirozzi comprendente la relazione 
istruttoria,  a  firma  del  Dirigente   del  Settore  Servizi  Sociali,  Istruzione,  Sport  e 
Cultura dott. Giuseppe De Rosa; 

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1  del  D.Lgs.  267/2000,  rispettivamente  dal  Dirigente del  Settore  Servizi 
Sociali, Istruzione, Sport e Cultura e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di  Dichiarare  la  allegata  proposta,  la  inerente  relazione  istruttoria   parte  integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione.

di Approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-123-2021 del 30/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ESTIVO 2021 DENOMINATO “NOTTI 
D’ESTATE”  PER LA REALIZZAZIONE DI  EVENTI  DA REALIZZARSI 
DAL  01.08.2021  AL  30.09.2021  ED  ASSEGNAZIONE  AL  DIRIGENTE 
DELLE RELATIVE RISORSE ECONOMICHE 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  ESTIVO  2021  DENOMINATO 
“NOTTI  D’ESTATE” PER  LA REALIZZAZIONE DI  EVENTI  DA REALIZZARSI 
DAL  01.08.2021  AL  30.09.2021  ED  ASSEGNAZIONE  AL  DIRIGENTE  DELLE 
RELATIVE RISORSE ECONOMICHE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT 
CULTURA

Relazione Istruttoria 
Premesso che:

- È intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare e promuovere iniziative di 
carattere culturale, ricreativo e di valorizzazione e di fruizione turistica in occasione 
del  periodo  estivo  al  fine  di  favorire  la  partecipazione  dei  cittadini  alla  vita  della 
comunità, in considerazione anche della fase post pandemia da rischio  Covid 19; 

- a  tal  fine  per  promuovere  e  garantire  la  più  ampia  partecipazione  da  parte  della 
cittadinanza  si  ritiene  opportuno  diversificare  gli  eventi  da  proporre  attraverso 
un’offerta di iniziative ed eventi di ampio respiro con l’obiettivo di valorizzare non 
solamente il centro storico, ma tutte le zone, anche quelle più decentrate della città, in  
particolare la zona Ovest di Giugliano, cosiddetta zona costiera e la parte denominata 
“Liternum” presso gli omonimi scavi archeologici; 

- per  un’efficace  realizzazione  delle  iniziative,  è  opportuno  adottare  forme  di 
collaborazione con gli Enti e le Associazione del territorio tra le quali, in particolare le 
associazioni  culturali,  di  volontariato  e  di  categoria  per  la  realizzazione  di  un 
calendario di iniziative condiviso, diversificato e rivolto a diversi target di riferimento;



- Il programma che si vuole proporre è denominato “Notti d’Estate 2021”, finalizzato a 
realizzare eventi di natura culturale, di promozione turistica, cinematografici, musicali 
nel  periodo Agosto – Settembre 2021,  valorizzando gli  aspetti  culturali  e  ricreativi 
della vita cittadina, evidenziando in particolare le potenzialità turistiche del territorio;

- Il  programma  “Notti  d’estate”,  da  realizzarsi  dal  01.08.2021  al  30.09.2021,  deve 
comprendere almeno:

3 Serate musicali in zona costiera e Liternum;
2 Serate musicali  in zona centro;
1 Concerto da svolgersi in Piazza Cristoforo Colombo in Licola Mare;
L’adesione alla manifestazione nazionale “Miss Italia”;

Tenuto conto che il programma “Notti d’Estate 2021”, contenente tutti gli eventi sopra 
menzionati,  è  meritevole  di  consenso  e  d’interesse  in  quanto  promuove  iniziative  di 
carattere culturale, ricreativo e di valorizzazione e di fruizione turistica del territorio in 
occasione del periodo estivo, al fine di favorire la partecipazione dei cittadini alla vita della 
comunità, in considerazione anche della fase post pandemia da rischio Covid 19 e che, 
pertanto, risulta coerente con gli obiettivi di promozione e di sviluppo della comunità;

Considerato  che  è  interesse  preminente  dell’Amministrazione  Comunale  incentivare  e 
promuovere attività di carattere culturale a favore della cittadinanza per la promozione e lo 
sviluppo della cultura, del tempo libero, dei beni storico-archeologici;

Il Dirigente
f.to Dottor Giuseppe De Rosa

IL SINDACO

Vista la relazione istruttoria;
Ritenuto che le suddette attività debbano essere promosse da questa Amministrazione;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1) di approvare il programma di iniziative “Notti d’Estate 2021” finalizzato a realizzare eventi 
di natura culturale, musicale, nel periodo dal 01.08.2021 al 30.09.2021;



2)  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali,  Istruzione  Sport,  Cultura,  di 
adottare gli atti consequenziali e le modalità di organizzazione dei suddetti eventi;

3) di assegnare al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Istruzione, Sport Cultura le risorse per 
la realizzazione del programma estivo 2021 denominato “Notti d’estate” pari ad € 25.000,00 
che  trovano  la  copertura  finanziaria  per  l’annualità  2021   capitolo  di  spesa  10303602, 
Missione 06, Programma 01, del Bilancio di Previsione 2021, Pluriennale 2020-2022;

5) di dichiarare e rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del DLgs 267/2000.

Il Sindaco 
f.to Dottor Nicola Pirozzi



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-123-2021 del 30/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ESTIVO 2021 DENOMINATO “NOTTI 
D’ESTATE”  PER LA REALIZZAZIONE DI  EVENTI  DA REALIZZARSI 
DAL  01.08.2021  AL  30.09.2021  ED  ASSEGNAZIONE  AL  DIRIGENTE 
DELLE RELATIVE RISORSE ECONOMICHE 

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI SOCIALI ED EDUCATIVI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 
1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere 
Favorevole.

lì, 30/07/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-123-2021 del 30/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ESTIVO 2021 DENOMINATO “NOTTI 
D’ESTATE”  PER LA REALIZZAZIONE DI  EVENTI  DA REALIZZARSI 
DAL  01.08.2021  AL  30.09.2021  ED  ASSEGNAZIONE  AL  DIRIGENTE 
DELLE RELATIVE RISORSE ECONOMICHE 

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 30/07/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 1979 dal 30/07/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 82730 del 30/07/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania,  30/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino




	PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

